



دبیر کل جمعیت هلال احمر: امدادگران همچنان در محل حضور دارند و تا پایان عملیات یاریگر مردم سیل زده هستند

آستارا تنها نماند

«گزارش «شهروند» از ادامه خدمات امدادگران در منطقه سیل زده شهرستان مرزی کشور

«مستولان با بررسی، برآورد و تقسیم‌بندی کارها هرچه سریع‌تر نسبت به رفع مشکلات سیل‌زده‌گان تلاش کنند و در این راه خدمات‌رسانی عادلانه را مدنظر داشته باشند.» سامانه جوی بارش زایی که از یکشنبه شب گذشته فعالیت بی‌سابقه بود، اظهار کرد: «حجم بارندگی زیاد بود و آب‌گرفتگی شدید در بخش‌هایی از شهرستان آستارا شده و خسارات بسیاری به بارآورده است.

تقدیر فرماندار آستارا از همکاری هلال احمر

فرماندار آستارا ۲۹ شهریور در جمع خبرنگاران با بیان این‌که طی ۱۲ ساعت ۲۱۸ میلی‌متر باران در آستارا بارید و بی‌سابقه بود، اظهار کرد: «حجم بارندگی زیاد بود و آب‌گرفتگی شهری و به‌ویژه در روستاها مانع امدادسانی شد و خوشبختانه در روستاها تلفات جانی نداشتیم.»

محمدرضا شهاب‌زاده با بیان اینکه هم‌اکنون خوشبختانه بیماری‌های عفونی بعد از سیل که همواره معمول بوده است، نداریم و مصدومان، سرپایی درمان شده‌اند و کارها قسمت‌به‌قسمت جلو می‌رود، اظهار کرد: «۵۰ طبله از هلال‌احمر استان گیلان وارد شهرستان آستارا شده تا به افراد آسیب‌دیده خدمات لازم را ارائه دهند.» وی افزود: «گروه‌های ارزیابی بنیاد مسکن هم‌اکنون در حال ارزیابی میزان خسارت‌ها هستند.»

فرماندار آستارا با اشاره به اینکه ۶۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی اولیه خسارت‌ها به منازل مردم و زیرساخت‌های شهری و روستایی آستاراست و احتمال افزایش این میزان خسارت وجود دارد، گفت: «۴۸ ساعت است که آب فروکش کرده و امداددو نجات ادامه دارد.»

شهاب‌زاده با بیان اینکه منازل مردم و معابر شهری در اولویت شست‌وشو قرار دارد، عنوان کرد: «سه نقطه اسکان اضطراری در نقاط مختلف شهرستان درنظر گرفته شده است و روزانه ۷۰۰هزار غذا توسط ستاد اجرایی فرمان امام و هلال‌احمر در حال پخت است.»

وی ادامه داد: «متأسفانه هزار کیسه سهمیه آرد شهرستان در حادثه سیل اخیر به زیر آب رفته است و ۱۶۰۰ کیسه فوق‌العاده آرد برای تهیه نان توسط مسئولان استان برای آستارا درنظر گرفته شده است.» فرماندار آستارا با تقدیر از همکاری مدیران کل هلال‌احمر، بحران و استاندار اردبیل تصریح کرد: «۹۵ درصد از ناوایی‌های شهرستان در چرخه پخت قرار گرفتند و هم‌اکنون پخت نان فوق‌العاده در شهرستان انجام می‌شود.»

دیروز ۳هزار بطری آب‌معدنی توزیع شده است.» او توزیع بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته را یکی دیگر از اقدامات جمعیت هلال‌احمر گیلان عنوان کرد و افزود: «هزار و ۲۵۷ بسته غذایی و ۵هزار و ۸۰۰ قرص نان بین افراد متاثر از سیل توزیع شده است.»

مدیرعامل هلال‌احمر گیلان با اشاره به دغدغه‌مندی مردم در ارتباط با ورود آب به منازل و تحت‌تأثیر قرارگرفتن وسایل منزل آنان از این وضعیت بیان کرد: «در این ارتباط طلاب جهادی هلال‌احمر برای کمک به خانواده‌های سیل‌زده پای کار آمدند و برای عادی‌سازی شرایط زندگی آنان یاری می‌رسانند.» سلیمی تخلیه آب منازل خانواده‌های متاثر از سیل را از خدمات جمعیت هلال احمر گیلان در شهرستان آستارا عنوان کرد و افزود: «از عصر سه‌شنبه توزیع پتو، موکت و ست ظروف در مجموع اقلام زیستی بین افراد نیازمند صورت گرفت.»

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گیلان با بیان اینکه تاکنون ۳۰۰ خانوار در پی سیل شهرستان آستارا اسکان اضطراری داده شدند، اظهار کرد: «خدمات‌رسانی به مردم این شهرستان ادامه دارد.»

اعزام ۱۲ تیم از اردبیل و تهران برای تقویت امدادسانی در نقاط سیل زده آستارا

رئیس سازمان امداددو نجات جمعیت هلال‌احمر گفت: «تاکنون ۱۲ تیم را از استان‌های اردبیل و تهران برای تقویت امدادسانی به شهرستان آستارا اعزام کرده‌ایم.» بابک محمودی در جلسه شورای اداری و مدیریت بحران شهرستان مرزی بندر آستارا که با حضور استاندار گیلان و مدیران کل استانی در محل فرمانداری آستارا برگزار شد، بیان کرد: «مهم‌ترین نکته این بود که خسارت‌های جانی جدی ناشی از عدم توجه به نکات ایمنی در ساخت‌وساز بود و اینکه خانه و مغازه را در جایی بنا کردند که بستر و حريم رودخانه بوده و آسبیی هم که وارد شده، عمدتا ناشی از رعایت‌نشدن حريم رودخانه‌ها بوده است.»

اسدالله عباسی، استاندار گیلان روز سه‌شنبه در جلسه ستاد مدیریت بحران در آستارا با اشاره به سیلاب این شهرستان و مشکلات ایجادشده برای مردم این مناطق گفته بود: رئیس سازمان امداددو نجات جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: «بعضی خسارت‌هایی هم که ایجاد شد، ناشی از عدم توجه به نکات ایمنی در ساخت‌وساز بود و اینکه خانه و مغازه را در جایی بنا کردند که بستر و حريم رودخانه بوده و آسبیی هم که وارد شده، عمدتا ناشی از رعایت‌نشدن حريم رودخانه‌ها بوده است.»

آیین تکریم و معارفه مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر استان کرمانشاه با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ولی‌فقیه برگزار شد. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در ابتدای سخنان خود با اشاره به نقش برجسته و تأثیرگذار مردم استان کرمانشاه در هشت سال دفاع مقدس، بر ضرورت ترویج و گسترش فرهنگ ایستادگی و مقاومت تأکید کرد.

او دفاع مقدس را از پرافتخارترین برگ‌های تاریخ انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: «دشمنان با شروع جنگ هشت ساله در ۳۱ شهریورماه ۱۳۵۹ یقین داشتند می‌توانند نظام اسلامی ایران را که ۱۹ ماه از آن می‌گذشت، از میان بردارند، اما این ملت ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده که با ایستادگی، دشمنان را شکست داد و نقشه آنان را نقش بر آب کرد.»

نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در جمعیت هلال‌احمر ایستادگی، مقاومت و ایمان به مدد پروردگار را رمز موفقیت و پیروزی در جنگ تحمیلی دانست.

او در تکمیل سخنانش با اشاره به نقش جمعیت هلال‌احمر در هشت‌سال جنگ تحمیلی خاطرنشان کرد: «داوطلبان و امدادگران بسیاری نیز همانند سربازان واقعی با جانفشانی بسیار در جریان دفاع مقدس به شهادت رسیدند که از همان آغاز جنگ با از خودگذشتگی در خط مقدم جبهه حاضر شدند.»

«شهروند» یعقوب سلیمانی، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر درباره سیل آستارا و خدمات امدادی امدادگران به «شهروند» گفت: «امدادگران از ابتدای باران سیل آسا در این شهرستان مرزی وارد عمل شدند و خدمات امدادسانی را آغاز کردند. ۳۲ تیم امدادی به صورت شبانه‌روزی امدادسانی کردند و ۳۰۰خانوار متاثر از سیل شهرستان آستارا اعم از مردم محلی و مسافران اسکان داده شدند.

وی افزود: یک هزار و ۳۲۰ بسته غذایی ۷۲ ساعته شامل کنسرو، لوبیا، برنج پخته‌شده، ماهی، چای و خرما در اختیار مردم سیل‌زده قرار گرفت، همچنین ۲هزار و ۴۰۰ تخته پتو، ۵هزار و ۸۸۰ قرص نان، ۴هزار غذای گرم و ۳۶۳ تخته موکت بین مردم سیل‌زده توزیع شد.»

او افزود: «امدادسانی شامل تخلیه آب منازل در این منطقه تقریباً رو به پایان است، اما امدادگران همچنان در محل حضور دارند و تا پایان عملیات یاریگر مردم سیل‌زده هستند.»

هادی سلیمی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گیلان، درباره سیل بزرگ آستارا، سیلی که با وجود بزرگی و حجم زیاد آب تا تلفات جانی نداشت، به «شهروند» گفت: «در ۱۰۰ سال گذشته بارش ۳۲۰ میلی‌متر در آستارا سابقه نداشته است. این حجم زیاد باران می‌توانست ویرانگر باشد و تلفات جانی زیادی بر جای بگذارد، اما فعالیت‌های پیشگیری استان قبل از باران سیل آسا از بروز حوادث وخیم جلوگیری کرد. لایروبی رودخانه بزرگ شهرستان آستارا در امسال و هشدارهای هواشناسی قبل از سیل موارد مهمی است که از تلفات جانی در این سیل جلوگیری کرد. اگر لایروبی‌ها صورت نمی‌گرفت، شهر زیر آب می‌رفت و اگر هشدارهای هواشناسی انجام نمی‌گرفت، ۵۰۰ تا ۶۰۰ خانوار جان سالم به در نمی‌بردند.»

وی افزود: برای تقویت امدادسانی در نقاط سیل‌زده آستارا، ۱۲ تیم امدادگران هلال‌احمر از اردبیل و تهران اعزام شدند، ۸هزار پرس غذای گرم هم میان سیل‌زده‌گان هلال‌احمر توزیع شد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گیلان با اشاره به آغاز توزیع غذای گرم بین افراد متاثر از سیل شهرستان آستارا از روز سه‌شنبه گفت: «۴هزار پرس غذای گرم بین این افراد توزیع شده و ۴هزار پرس دیگر هم توزیع می‌شود.»

هادی سلیمی با بیان اینکه با قطع بارش باران و فروکش‌کردن آب خدمات‌رسانی به افراد متاثر از سیل شهرستان آستارا سرعت گرفت، اظهار کرد: «شامگاه سه‌شنبه یک‌هزار و ۵۰۰ بطری آب‌معدنی و در مجموع

اجرای ۳۰ پروژه داوطلبی و کاروان سلامت در مازندران

در ۶ ماه گذشته ۳۰ پروژه داوطلبی، حمایتی و کاروان سلامت با مشارکت داوطلبان این جمعیت در مناطق کم‌برخوردار آموزش کم‌برخوردار

معین‌مهدی لموکی، معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر مازندران، افراد بهره‌ور در پروژه‌های داوطلبی را ۴۱۰۰ نفر و در کاروان‌های سلامت ۱۶۸۲ نفر اعلام کرد و

گفت: «ارزش مجموعه خدمات ارائه‌شده در ۱۱ پروژه داوطلبی و ۱۹ کاروان سلامت بیش از ۵۰میلیارد ریال بوده است. داوطلبان به عنوان ظرفیت عظیم و بی‌ظنیری که از متن جامعه می‌جوشد، می‌توانند گرگ‌کشای بسیاری از چالش‌ها و مشکلات باشند.»

لموکی نقش و تأثیرگذاری داوطلبان را در جمعیت هلال احمر، نقشی سازنده، معنوی، امیدبخش و گرگ‌کشا توصیف کرد و افزود: «تجربه ثابت کرده است در مواقع بحران و اضطراب هر جا که دست یاری به سوی داوطلبان دراز کردیم، حماسه‌ای عظیم از مودت، هم‌افزایی و مشارکت شورانگیز داوطلبان را شاهد بودیم.»

معاون امور هلال احمر مازندران همچنین با تأکید بر ضرورت ایجاد شبکه‌های داوطلبی متشکل از اقشار مختلف جامعه با تخصص‌های گوناگون گفت: «نگاه ما به داوطلبان باید نگاهی راهبردی و منطبق بر سلاقی و تمایلات آحاد مردم باشد.» او افزود: «نقش‌آفرینی و مشارکت داوطلبان هرگز نباید در کمک‌های نقدی و غیرنقدی تعریف شود، بلکه نگاه نرم‌افزارانه و ترویج فرهنگ داوطلبی با هدف الگوسازی و مشارکت بیشتر و تعهد آحاد جامعه به پذیرش نقش‌های مختلف اجتماعی باید محور برنامه‌های ما برای استفاده بهینه از ظرفیت عظیم داوطلبان باشد.»

اجرای طرح «ارمغان مهر» هلال احمر در سراسر کشور



طرح ارمغان مهر به مناسبت بازگشایی مدارس به منظور کمک به دانش‌آموزان نیازمند در آغاز سال تحصیلی در سراسر کشور اجرایی شد.

وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان، گفت: «این سازمان بزرگ‌ترین نهاد بین‌المللی عام‌المنفعه در ارائه خدمات بشردوستانه با همت داوطلبان و خبرین است که با همدف کمک به خانواده‌های محروم و دانش‌آموزان آسیب‌دیده طرح ارمغان مهر را اجرایی‌کند.

این طرح به مناسبت آغاز سال تحصیلی همزمان در سراسر کشور، با هدف تهیه بسته‌های لوازم التحریر ویژه دانش‌آموزان نیازمند اجرا می‌شود.» سلیمی افزود: «حمایت از سلامت دانش‌آموزان مناطق محروم، بهره‌گیری از تخصص داوطلبان، ایجاد حس مشارکت و نودوستی در داوطلبان و ایجاد نشاط و انگیزه در جامعه هدف، سه نشانه مهم این طرح ملی را شامل می‌شود و جمعیت هلال احمر می‌کوشد تا با رعایت کامل کرامت انسانی با همکاری خیرین و موسسات مردم‌نهاد در آستانه سال تحصیلی جدید و فرارسیدن بهار دانش، برنامه ارمغان مهر را اجراکند.»

در این طرح، خیرین نیکوکار می‌توانند کمک‌های نقدی و غیرنقدی خود را به جمعیت هلال احمر سراسر کشور اهدا کنند. سلیمی عنوان کرد: «در این طرح عام‌المنفعه، داوطلبان جمعیت هلال احمر پس از تهیه بسته‌های نوشت‌افزار و لوازم التحریر، این بسته‌ها را در میان دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار کشور توزیع خواهند کرد.»

رئیس سازمان داوطلبان ادامه داد: «تأمین ملزومات و ما یحتاج دانش‌آموزان کم‌برخوردار و بی‌بضاعت (ارائه ست‌های بهداشتی و لوازم التحریر شامل کیف، مداد، خودکار، تراش، دفتر و...) در کلیه استان‌ها و شعب اقدامی است که در راستای اجرای این طرح در تمامی شهرها و شعب جمعیت هلال احمر اجرایی‌شود.»

اهدای ۱۲۵ واحد خون توسط اعضای هلال احمر آذربایجان شرقی

با مشارکت اعضای داوطلب هلال احمر بستان آباد آذربایجان شرقی ۱۲۵ واحد خون به بیماران و نیازمندان فراورده‌های خونی اهدا شد. با هماهنگی‌های انجام‌شده، ۱۵۵ نفر از اعضای داوطلب جمعیت هلال احمر شهرستان بستان آباد جهت اهدای خون به سازمان انتقال خون این شهرستان مراجعه کردند.

در نهایت ۱۲۵ نفر موفق شدند خون خود را جهت بیماران نیازمند اهدا کنند. بنا بر این گزارش، از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۴۴ واحد خون توسط اعضای داوطلب هلال احمر شهرستان بستان آباد اهدا شده است.

اعزام ۴ تیم پزشکی جمعیت هلال احمر به شهرستان سیریک

چهار تیم پزشکی به شهرستان سیریک اعزام شدند که تاکنون به هشت روستای بخش مرکزی شهرستان خدمات درمانی رایگان ارائه کرده‌اند. مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در این باره گفت: «جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با جذب اعتبارات از منابع بین‌المللی از ابتدای تابستان سال جاری در حال اجرای پروژه مقابله با اثرات سوء خشکسالی در شهرستان سیریک است که در فاز نخست دوره‌های آموزشی و کارآفرینی به اجرا درآمد.»

در فاز دوم این پروژه بین‌المللی چهار تیم پزشکی به شهرستان سیریک اعزام شدند که تاکنون به هشت روستای بخش مرکزی شهرستان خدمات درمانی رایگان ارائه کرده‌اند. اعزام تیم‌های متخصص پزشکی براساس نیازسنجی‌ها صورت گرفته است و ارائه خدمات پرستاری، مامایی، تزریقات و خدمات دارویی رایگان از اقدام صورت گرفته در این طرح است. اعزام تیم‌های تخصصی پزشکی تا پایان مهرماه ادامه دارد و پزشکان داوطلب هلال احمر با تخصص‌های زنان، اورتوپدی، داخلی، ژنتیک، اطفال، آسم و آلرژی، چشم‌پزشک، متخصص قلب و دندان پزشکی به مردم شهرستان سیریک خدمات درمانی رایگان ارائه خواهند کرد.

بهره‌مندی بیش از ۱۷۰۰ زنجان از «بوت کمپ آموزشی» هلال احمر



بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ نفر در استان زنجان از آموزش کمک‌های اولیه در قالب طرح بوت کمپ به مناسبت روز جهانی کمک‌های اولیه بهره‌مند شدند. حکمت اله‌هاشمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان، گفت: «بوت کمپ آموزشی تابستانه با موضوع آموزش کمک‌های اولیه با هدف تقویت و توسعه مهارت‌های عموم مردم در زمینه کمک‌های اولیه و بهره‌مندی هدفمند از اوقات فراغت این فصل در محل‌های پرتردد شهرهای زنجان، ابهر، خرم‌دره، خدابنده، ماهنشان، ایجرود و طارم توسط ۴۸ مربی فرهیخته و امدادی برگزار شد.»

او یادآوری کرد: «در این شهرها ۱۰ ایستگاه آموزش کمک‌های اولیه در یک روز زیر پوشش یک هزار و ۷۷۸ نفر از هم‌استانی‌های علاقه‌مند در دوره‌های سنی مختلف از این آموزش بهره‌مند شدند.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: «از این تعداد ۲۸۹ نفر وارد مرحله عملی آموزش‌های ارائه‌شده کمک‌های اولیه شدند.»

هاشمی خاطرنشان کرد: «افراد آموزش دیده می‌توانند در زمان ضروری برای نجات جان خود و دیگران اقدامات لازم و آموزش دیده را تا رسیدن عوامل اورژانس انجام داده تا منجر به نجات جان فرد شود.»

او تأکید کرد: «در این بوت کمپ آموزشی افراد ضمن کسب مهارت‌های کمک‌های اولیه، تجربه یادگیری فشرده و شبکه‌سازی و تعامل با دیگران را تجربه کردند.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: «در بوت کمپ آموزشی کمک‌های اولیه سر فصل‌های آموزشی فکخی، احیای قلبی-ریوی، زخم و کنترل، گرم‌زدگی، سوختگی، مارگزینی، مسمومیت و بهداشت دست‌ها به صورت مجازی و حضوری به علاقه‌مندان تدریس شد.»